Приложение № 3
к Извещению № 13зп-14 от 03.12.2014 г.
                                                                               о проведении запроса предложений

                                   Требования и условия к проекту ДОГОВОРА № 13зп-14
Участник процедуры запроса Предложений обязан отразить в предоставляемом проекте Договора все существенные условия его исполнения в соответствии с требованиями Извещения №13зп-14 от 03.12.2014 г., Документации о проведении запроса предложений и Технического задания по следующей форме:

                                                 Д О Г О В О Р  поставки  № 13зп-14
 г. Егорьевск Московской области                                                   «____» __________ 2014 г.
                                                                                                                                             Муниципальное унитарное предприятие коммунального хозяйства «Егорьевская электрическая сеть» (МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть»), именуемое в дальнейшем «Заказчик/Покупатель», в лице директора Фокина Сергея Федоровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________ (для юридических лиц указываются полное наименование, организационно-правовая форма, ОГРН, место нахождения; для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество, основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя (ОГРНИП); для физических лиц - фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность, место жительства), именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________, действующего на основании ________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 18 июля 2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иного законодательства Российской Федерации, Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть» на основании результатов закупки путем проведения запроса предложений  (протокол №                  от ______________ г.) заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора:

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Заказчик – оплатить и принять спецодежды и обуви (далее – Товар) в указанные в настоящем Договоре сроки по наименованиям, типам, количеству и ценам, приведенным в Спецификации, являющейся его неотъемлемой частью.

1.2. Поставщик обязан поставить Товар не бывшим в употреблении, свободным от любых прав третьих лиц. К каждой единице Товара должна быть приложена вся необходимая техническая документация.

                                                    2.  Цена Договора и порядок расчетов:

2.1. Цена Договора составляет: цифрами (прописью) руб. цифрами коп., в том числе НДС - 18%: цифрами (прописью) руб. цифрами коп. (далее - Цена Договора).
2.2. Оплата по Договору осуществляется в рублях Российской Федерации.

2.3. Цена Договора включает в себя стоимость тары и упаковки, НДС, а также все затраты, издержки и иные расходы Поставщика, в том числе транспортные и сопутствующие, связанные с исполнением настоящего Договора.

2.4. Заказчик производит выплату авансового платежа Поставщику на банковский счет, указанный в реквизитах Сторон Договора, в размере 50% стоимости Товара: цифрами ( прописью) руб. цифрами коп., в том числе НДС-18%: - цифрами (прописью) руб. цифрами коп., в течение 5 (пяти) банковских дней со дня выставления Поставщиком счета на перечисление авансового платежа.
2.5. Заказчик производит окончательную оплату Поставщику путем перечисления Цены Договора (за вычетом авансового платежа) на его банковский счет после поставки Товара и надлежаще оформленных и подписанных Сторонами приемо-сдаточных документов и товарной накладной в течение 5 (пяти) банковских дней с даты выставления Поставщиком  счета на оплату.

2.6. Обязательства Заказчика по оплате Цены Договора считаются исполненными с момента списания денежных средств в размере, составляющем Цену Договора, с банковского счета Заказчика.

2.7. Поставщик гарантирует, что все документы по настоящему Договору будут оформлены и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то лицами в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.8. Обеспечение исполнения  Договора не требуется.
3.  Порядок и срок поставки:

3.1. Срок исполнения Поставщиком своих обязательств по настоящему Договору:      до 01.02.2015 года.
3.2. Поставщик вправе досрочно поставить Товар и сдать его Заказчику в установленном настоящим Договором порядке.

3.3. Доставка Товара осуществляется силами и средствами Поставщика по адресу: г. Егорьевск Московской области, ул. Владимирская, д. 31. МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть». Товар должен быть упакован в соответствии с техническими условиями, обеспечивающими его сохранность при транспортировке.
3.4. Дата поставки Товара согласовывается Сторонами. Приемка Товара осуществляется Заказчиком с 9 до 15 часов.

3.5. Приемка Товара Заказчиком по количеству осуществляется в соответствии с п.п. 4-7, п. 9, подп. а), в) п. 11, п.п. 12-14, п.п.16-17а, п.п. 24-25 Инструкции №П-6, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965 г. Приемка Товара по качеству осуществляется в соответствии с п.п. 3, 6, 9, 11, подп. а), б) п. 13, п. 14, п.п. 16-19, п.п. 26-29 Инструкции №П-7, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966 г. Положения данных Инструкций применяются  в части, не противоречащей настоящему договору.

3.6. Переход права собственности и риск случайной гибели на Товар происходит после его доставки в г. Егорьевск и подписания товарной (товарно-транспортной) накладной.
                                                        4.  Гарантии качества:

4.1. Поставщик гарантирует, что поставляемый товар соответствует государственным и/или отраслевым стандартам, техническим условиям и требованиям технической документации завода-изготовителя.

4.2. Гарантийный срок на поставляемый Товар составляет цифрами (прописью) месяцев с даты изготовления.

4.3. Претензии по качеству, связанные с явными недостатками Товара, а также претензии по количеству принимаются Поставщиком непосредственно при приемке Товара Заказчиком. При этом все согласованные сторонами расходы по устранению выявленных недостатков возлагаются на Поставщика.
4.4. Если в период гарантийного срока обнаружатся недостатки или дефекты, то Поставщик (в случае, если не докажет отсутствие своей вины) обязан устранить их за свой счет в сроки, согласованные Сторонами и зафиксированные в акте с перечнем выявленных недостатков и сроком их устранения. Гарантийный срок в этом случае соответственно продлевается на период устранения дефектов.

4.5. Товар должен вводиться в эксплуатацию в соответствии с порядком, изложенным в Руководстве по эксплуатации.

5.  Порядок расторжения договора:

5.1. Настоящий Договор может быть расторгнут:

- по соглашению Сторон;

- в судебном порядке.

5.2. Заказчик вправе обратиться в суд в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке с требованием о расторжении настоящего Договора в следующих случаях:

5.2.1. При существенном нарушении Договора Поставщиком.

5.2.2. Нарушения Поставщиком сроков поставки Товара более чем на 10 (десять) рабочих дней.

5.2.3. Установления недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных Поставщиком на этапе размещения заказа, указанного в преамбуле настоящего Договора.

5.2.4. В случае установления факта предоставления недостоверной банковской гарантии и (или) недостоверных сведений о поручителе.

5.2.5.Установления факта проведения ликвидации Поставщика - юридического лица или наличия решения арбитражного суда о признании Поставщика банкротом и открытии в отношении него конкурсного производства.

5.2.6. Установления факта приостановления деятельности Поставщика в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

5.2.7. Наличия у Поставщика задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает 25% (двадцать пять процентов) балансовой стоимости активов Поставщика по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период, при условии, что Поставщик не обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. Поставщик обязан вернуть Заказчику аванс, выданный в соответствии с настоящим договором, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента расторжения настоящего Договора. Момент расторжения настоящего Договора определяется в порядке, установленном действующим гражданским законодательством РФ.

5.4. Сторона, которой направлено предложение о расторжении Договора по соглашению сторон, должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты его получения.

5.5. Расторжение Договора производится Сторонами путем подписания соответствующего соглашения о расторжении.

5.6. В случае расторжения настоящего Договора по инициативе любой из Сторон Стороны производят сверку расчетов.

6.  Порядок урегулирования споров:

6.1. В случае возникновения любых противоречий, претензий и разногласий, а также споров, связанных с исполнением настоящего Договора, Стороны предпринимают усилия для урегулирования таких противоречий, претензий и разногласий в добровольном порядке с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

6.2. Все достигнутые договоренности Стороны оформляют в виде дополнительных соглашений, подписанных Сторонами и скрепленных печатями.

6.3. До передачи спора на разрешение Арбитражного суда Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке:
6.3.1. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с даты ее получения. Оставление претензии без ответа в установленный срок означает признание требований претензии.

6.3.2. В претензии должны быть указаны: наименование, почтовый адрес и реквизиты организации (учреждения, предприятия), предъявившей претензию; наименование, почтовый адрес и реквизиты организации (учреждения, предприятия), которой направлена претензия.

6.3.3. Если претензионные требования подлежат денежной оценке, в претензии указывается истребуемая сумма и ее полный и обоснованный расчет.

6.3.4. В подтверждение заявленных требований к претензии должны быть приложены надлежащим образом оформленные и заверенные необходимые документы либо выписки из них.

В претензии могут быть указаны иные сведения, которые, по мнению заявителя, будут способствовать более быстрому и правильному ее рассмотрению, объективному урегулированию спора.

6.4. В случае невыполнения Сторонами своих обязательств и не достижения взаимного согласия споры по настоящему Договору разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

7. Ответственность Сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства по оплате Цены Договора Поставщик вправе потребовать от Заказчика уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства по оплате Цены Договора начиная со дня, следующего за днем истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства по оплате Цены Договора. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от Цены Договора.

7.3. В случае поставки некачественных товаров Поставщик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения от Заказчика соответствующего уведомления уплатить Заказчику неустойку в размере 0,05 (ноль целых пять сотых) процентов от стоимости поставленных некачественных товаров, определенной в соответствии со Спецификацией поставляемых товаров (приложение 1 к настоящему Договору), за каждый день с момента направления Поставщику такого уведомления, содержащего требование о безвозмездном устранении недостатков товаров (либо возмещении своих расходов на устранение недостатков товара, либо замене некачественного товара товаром надлежащего качества).

7.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим Договором, Заказчик производит оплату по Договору после перечисления Поставщиком соответствующего размера неустойки.
7.5. Ответственность за достоверность и соответствие законодательству Российской Федерации сведений, указанных в представленных документах, несет Поставщик.

8.  Форс-мажор
8.1 Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего договора в результате непредвиденных или непредотвратимых событий, не зависящих от воли сторон, при условии, что эти обстоятельства препятствуют выполнению сторонами своих обязательств.

8.2. Сторона при возникновении форс-мажорных обстоятельств обязана в 3-х дневных срок письменно известить возможными средствами связи другую сторону о начале и окончании этих обстоятельств.

8.3. Если какое-либо из форс-мажорных обстоятельств непосредственно влиять на выполнение каких-либо обязательств по настоящему договору, период его выполнения будет продлен на срок действия таких обстоятельств.

8.4. В случае действия форс-мажорных обстоятельств более 3-х последовательных месяцев настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
9.  Прочие условия:

9.1. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением настоящего Договора, направляются в письменной форме по почте заказным письмом по фактическому адресу Стороны, указанному в ст. «Адреса и реквизиты Сторон»  настоящего Договора, или с использованием факсимильной связи, электронной почты с последующим представлением оригинала. В случае направления уведомлений с использованием почты уведомления считаются полученными Стороной в день фактического получения, подтвержденного отметкой почты. В случае отправления уведомлений посредством факсимильной связи и электронной почты уведомления считаются полученными Стороной в день их отправки.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями в письменном виде и подписываются уполномоченными на то лицами.

9.3. Договор действует с момента его подписания до 01 февраля 2015 года, а в части оплаты – до полного исполнения Заказчиком своих обязательств.
9.4. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

9.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.6. Неотъемлемой частью Договора является приложение № 1 - «Спецификация».

10.  Адреса  и  реквизиты Сторон:
	Заказчик: МУП КХ «Егорьевская

электрическая сеть»

Адрес: 140300 Московская область,

г. Егорьевск, ул. Владимирская, д. 31.

Телефон: 8-49640-4-50-70,

Факс: 8-49640-4-50-59.

Электронный адрес: electroset@rnc.ru.

ОГРН 1025001468546

ИНН 5011020664  КПП 501101001
р/с 40702810801200140503

в банке «Возрождение» (ОАО) г. Москва

к/с 30101810900000000181
БИК 044525181

Директор

________________________ Фокин С.Ф.

М.П.
	Поставщик:

Адрес:

Телефон ________, факс_______

Электронный адрес:

Получатель: л/с ______________

ОГРН____________________

ИНН_____КПП__________
р/с______________________

в банке_______________________________

к/с__________________
БИК____

_____________
Должность руководителя

________________________ Ф.И.О.

М.П.

Приложение № 1

                                                                         к Договору № 13зп-14 от  «    »_______________ 2014  г.

                                                С  П  Е  Ц  И  Ф  И  К  А  Ц  И  Я  № 1

	№п/п
	      Наименование товара,

                размер/рост
	Количество,

        шт.
	Цена за единицу товара,  руб.
	         Сумма, руб.

	 1.
	Халат рабочий женский

ГОСТ 12.4.131-83:

- 48-50 (3-4)

- 52-54 (3-4)

- 52-54 (5-6)

- 56-58 (3-4)

- 60-62 (3-4)

- 60-62 (5-6)
	         13

    из них:

1

8

1

         1

         1

1

	 2.
	Костюм рабочий, ткань 100% хлопок, полукомбинезон, куртка

(комплект)  с оранжевой

 отделкой  СВГ логотип

ГОСТ 27575-87:

Женский:

- 48-50 (5-6)

- 52-54 (3-4)

Мужской:

- 44-46 (3-4)

- 44-46 (5-6)

- 48-50 (3-4)

- 48-50 (5-6)

- 52-54 (3-4)

- 52-54 (5-6)

- 56-58 (3-4)

- 56-58 (5-6)

- 60-62 (5-6)
	83

    из них:

1

1

         1

1

        21

2

        18

17

11

9

         1

	 3.
	Костюм утепленный, куртка, полукомбинезон (комплект)

ГОСТ Р 12.4.236-2007:

- 48-50 (3-4)

- 48-50 (5-6)

- 52-54 (3-4)

- 52-54 (5-6)

- 56-58 (3-4)

- 56-58 (5-6)
	22

    из них:

         8

         2

10

         5

7

2

	 4.
	Куртка  утепленная

ГОСТ Р 12.4.236-2007:

Женская:

- 48-50 (3-4)

- 48-50 (5-6)

- 52-54 (3-4)

- 52-54 (5-6)

- 56-58 (3-4)

Мужская:

- 48-50 (3-4)

- 52-54 (3-4)

- 52-54 (5-6)

- 56-58 (3-4)

- 56-58 (5-6)

- 60-62 (5-6)
	        32

     из них:

3

1

5

1

         3

         4

         3

         6

         1

         4

         1

	 5.
	Куртка «Аляска»

ГОСТ  Р 12.4.236-2007:

- 52-54 (3-4)

- 52-54 (5-6)
	         6

     из них:

         2

         4

	 6.
	Плащ влагостойкий

 (непромокаемый)

ГОСТ 12.4.134-83:

- 44-46 (5-6)

- 48-50 (3-4)

- 48-50 (5-6)

- 52-54 (3-4)

- 52-54 (5-6)

- 56-58 (3-4)

- 56-58 (5-6)
	35

    из них:

1

         6

         3

        11

         7

         6

1

	78.
	Ботинки кожаные рабочие, пар

ГОСТ 12.4.137-84:

- 41

- 42

- 43

- 44

- 45

- 46
	        42

    из них:

         7

9

15

         8

         1

         2

	 9.
	Сапоги кирзовые, пар

ГОСТ 12.4.137-84:

- 41

- 42

- 43

- 44

- 45
	        36

     из них:

        6

6

16

6

2

	10.
	Сапоги резиновые, пар

ТУ 2593-001- 001-49564-2010:

- 38

- 40

- 41

- 42

- 43

- 45

- 46
	        35

     из них:

1

3

8

6

14

1

2

  Итого:  _______ руб. _____ коп.

                                                                                                  НДС- __%: ______ руб. ____ коп.

                                                                                                 Общая сумма: ______ руб. ____ коп.

1. Доставка Товара производится Поставщиком по адресу: Московская область, г. Егорьевск, ул. Владимирская, д. 31. МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть».

2. Срок поставки – до 01.02.2015 года.

3. Поставщик вместе с Товаром передает Заказчику/Покупателю оригиналы счетов, счет-фактуру, товарную накладную и необходимые документы на Товар.

                  П О С Т А В Щ И К                                                           П О К У П А Т Е Л Ь

________________________________                         МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть»
Должность ______________________                         Директор ______________________________

                                               ( Ф.И.О.)                                                                                 (Фокин С.Ф.)

М.п.                                                                                      М.п.